
ZARZĄDZENIE NR 137/2014
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW

z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budzecie gminy Żarów na 2014 rok.

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. „o samorządzie gminnym” (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
885 z późn. zm.) oraz § 11 Uchwały Nr XLIII/336/2013 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 30 grudnia 2013 r. 
w sprawie uchwały budżetowej gminy Żarów na rok 2014,  zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuje się przesunięcia środków w obrębie działów w zakresie wydatków bieżących zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Plan budżetu po zmianach na dzień 30 września 2014 r. wynosi:

- po stronie dochodów:  42.435.890,71 zł

- po stronie wydatków:  48.216.322,71 zł

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 8F9366C2-9C74-41BC-8F42-3C47D7838D12. Przyjęty Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 137/2014
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 30 września 2014 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 0,005 003 467,44 5 003 467,44

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 3 075,00 4 218 526,364 221 601,36

4300 Zakup usług pozostałych 514 431,00 - 3 075,00 511 356,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego - 208,00 253 992,00254 200,00

4260 Zakup energii 4 000,00 - 208,00 3 792,00

75095 Pozostała działalność 3 283,00 100 347,0897 064,08

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 472,29 5 700,00 13 172,29

4260 Zakup energii 0,00 208,00 208,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 - 2 625,00 12 375,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00493 813,62 493 813,62

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 489 113,62489 113,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 448,62 13 000,00 125 448,62

4260 Zakup energii 36 480,00 - 9 000,00 27 480,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 - 4 000,00 16 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,0012 943 863,94 12 943 863,94

80101 Szkoły podstawowe - 5 420,00 6 039 431,006 044 851,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 188 399,30 - 2 930,00 185 469,30

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 40 434,70 - 7 490,00 32 944,70

4260 Zakup energii 245 500,00 5 000,00 250 500,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 420,00 792 423,00787 003,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 479 410,00 5 420,00 484 830,00

80104 Przedszkola 20 000,00 2 180 860,942 160 860,94

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 191 370,00 - 5 000,00 186 370,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 6 000,00 39 000,00

4260 Zakup energii 102 300,00 - 7 000,00 95 300,00

Id: 8F9366C2-9C74-41BC-8F42-3C47D7838D12. Przyjęty Strona 2



BeSTia
Strona 2

4270 Zakup usług remontowych 54 500,00 1 000,00 55 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 5 000,00 18 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 34 000,00 20 000,00 54 000,00

80110 Gimnazja - 25 000,00 3 208 168,003 233 168,00

4260 Zakup energii 183 900,00 - 25 000,00 158 900,00

80195 Pozostała działalność 5 000,00 96 996,0091 996,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00212 150,00 212 150,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 195 000,00195 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400,00 1 300,00 1 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 000,00 - 5 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 500,00 5 000,00 36 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 - 300,00 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 400,00 - 980,00 1 420,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

1 740,00 - 20,00 1 720,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,002 390 169,18 2 390 169,18

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 160,00 2 050 108,182 050 268,18

4260 Zakup energii 55 799,00 - 160,00 55 639,00

92195 Pozostała działalność 160,00 5 861,005 701,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 160,00 160,00

48 216 322,71 48 216 322,710,00Razem:

Id: 8F9366C2-9C74-41BC-8F42-3C47D7838D12. Przyjęty Strona 3



UZASADNIENIE

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się następujących zmian w planie finansowym
wydatków:
- w rozdziale 75023 w § 4300 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3.075 zł – zabezpieczony na
zakup usług doradztwa podatkowego,

- w rozdziale 75075 w § 4260 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 208 zł – zabezpieczony na
zakup energii związanej z obsługą imprez plenerowych,

- w rozdziale 75095 w § 4260 zwiększa się plan wydatków o kwotę 208 zł na pokrycie kosztów
zużycia energii elektrycznej podczas dożynek gminnych,

- w rozdziale 75095 w § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.075 zł na pokrycie kosztów
związanych z obsługą energetyczną dożynek gminnych oraz wykonaniem tymczasowego zasilania,

- w rozdziale 75095 przesuwa się środki w planie wydatków w kwocie 5.700 zł z § 4300 do § 4170
ze względu na konieczność zabezpieczenia środków na wynagrodzenia bezosobowe, w związku z
organizacją dożynek gminnych,

- w rozdziale 75412 przesuwa się środki w planie wydatków w kwocie 13.000 zł, w tym: z § 4260
(kwotę 9.000 zł) i z § 4430 (kwotę 4.000 zł) do § 4210 (kwotę 13.000 zł) ze względu na
konieczność zabezpieczenia planu na zakup materiałów i wyposażenia dla jednostek OSP z terenu
Gminy Żarów.

Zgodnie z wnioskiem Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żarowie przesuwa się środki w
planie wydatków Szkoły:
- w kwocie 5.000 zł z rozdziału 80103 z § 4010 do rozdziału 80101 do § 4260 (na zakup energii),
- w kwocie 10.930 zł z rozdziału 80101, w tym: z § 4210 (kwotę 4.430 zł) i z § 4240 (kwotę 6.500
zł) do rozdziału 80103 do § 4010 (kwotę 10.930 zł) na wynagrodzenia osobowe pracowników.

Zgodnie z wnioskiem Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mrowinach przesuwa się środki w
planie wydatków Szkoły:
- w kwocie 1.500 zł z rozdziału 80103 z § 4010 do rozdziału 80101 do § 4210 (na zakup materiałów
i wyposażenia),
- w kwocie 990 zł z rozdziału 80101 z § 4240 do rozdziału 80103 do § 4010 na wynagrodzenia
osobowe pracowników.

Zgodnie z wnioskiem Dyrektor Bajkowego Przedszkola w Żarowie przesuwa się środki w
planie wydatków Przedszkola w kwocie ogółem 12.000 zł, w rozdziale 80104 z §§ 4110 i 4260 do
§§ 4210, 4270 i 4300 w związku z koniecznością urealnienia planów wydatków dotyczących
zakupu środków czystości, zakupu sprzętu muzycznego oraz zakupu usług komunalnych i
przeglądów technicznych.

W rozdziale 80104 w planie wydatków Urzędu zwiększa się o kwotę 20.000 zł plan w §
4330 na zwrot kosztów dotacji udzielonych na dzieci zamieszkałe w gminie Żarów, a uczęszczające
do przedszkoli i innych punktów przedszkolnych na terenie innych gmin.

Na podstawie wniosku Dyrektor Gimnazjum w Żarowie zmniejsza się środki w planie
wydatków w kwocie 25.000 zł, w rozdziale 80110 w § 4260 ze względu na potrzebę urealnienia

Id: 8F9366C2-9C74-41BC-8F42-3C47D7838D12. Przyjęty Strona 1



planu.

W rozdziale 80195 w planie wydatków Urzędu zwiększa się o kwotę 5.000 zł plan w § 4300
na zakup usług pozostałych w związku z planowaną organizacją wycieczki dla wyróżnionych
uczniów szkół z terenu gminy Żarów, w związku z przeprowadzonymi konkursami w ramach
jubileuszu 60 – lecia nadania praw miejskich dla Żarowa.

Na wniosek Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie przesuwa się środki w
rozdziale 85154:
- w kwocie 1.300 zł, w tym: z § 4410 (kwotę 300 zł), z § 4610 (kwotę 980 zł) i z § 4700 (kwotę 20
zł)- do § 4110 (kwotę 1.300 zł) ze względu na konieczność zabezpieczenia środków na opłacenie
składek ZUS od wynagrodzeń z tytułu umowy zlecenia,
- w kwocie 5.000 zł z § 4170 do § 4300 na zakup usług pozostałych związanych z organizacją
wycieczki w ramach nagrody dla zwycięzców Turnieju Wiedzy o Zagrożeniach i Bezpieczeństwie.

Ponadto zgodnie z wnioskiem Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie zmniejsza
się o kwotę 1.505 zł plan wydatków Ośrodka w rozdziale 85415 w § 3260 zł (urealnienie planu ze
względu na mniejsze wykorzystanie środków).

W rozdziale 85415 w § 3260 zwiększa się plan wydatków w kwocie ogółem 1.505 zł, w tym:
- Szkoły Podstawowej w Żarowie o kwotę 1.180 zł,
- Szkoły Podstawowej w Imbramowicach o kwotę 325 zł.

Powyższe zwiększenie planu wydatków związane jest z planowanym pozyskaniem
dodatkowej transzy środków w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2014 r.
„Wyprawka szkolna”.

- w rozdziale 92109 w § 4260 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 160 zł – zabezpieczony na
pokrycie kosztów zużycia energii, gazu i wody w świetlicach wiejskich,

- w rozdziale 92195 w § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 160 zł na pokrycie kosztów
wykonania przeglądu technicznego samochodu specjalnego pożarniczego marki „ Żuk” (pojazd
zabytkowy).

Id: 8F9366C2-9C74-41BC-8F42-3C47D7838D12. Przyjęty Strona 2




